INDICAÇÃO Nº. 0176/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos no
asfalto e reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais localizada no
cruzamento da Avenida Coronel Neca Junqueira com a Rua Rui Barbosa, no Centro.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 As vereadoras que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0195/18, de autoria

da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que providências sejam tomadas

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos no asfalto e

reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da

Avenida Coronel Neca Junqueira com a Rua Rui Barbosa, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

 A canaleta localizada naquele cruzamento é muito funda, o que causa dificuldades

aos motoristas que por ela passam.

 Por mais devagar que a transponham, o fundo do veículo invariavelmente raspa em

suas bordas; muitos condutores relatam avaria na suspensão.

 Diante disso, solicitamos ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de agosto de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora